
ZÁKLADNÍ ŠKOLA PIVÍN, okres Prostějov, příspěvková organizace 

798 24 Pivín 170 

e-mail: zspivin@posta.pvskoly.cz, www.zspivin.cz 

tel. 582 384 230, mob. 776632827 

IČ 75022761, bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú. 181856157/0300 

 
 

 

 

Z Á P I S 
 

žáků do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2017/2018 se v souladu s § 36 odst. 4) zákona 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

v platném znění 

 

 

koná v úterý 4. dubna 2017 v 15. 00 hodin  

v budově základní školy 
 

 Podle § 36 odst. 3 školského zákona povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje 

po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad.  

  Podle § 36 odst. 4 školského zákona je zákonný zástupce povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní 

docházce, a to v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

  Podle § 37 školského zákona není – li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá – li o to písemně 

zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce, odloží ředitel školy začátek povinné školní 

docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 

poradenského zařízení (PPP, SPC) a odborného lékaře (dětský lékař dítěte) nebo klinického psychologa. 

         

 

Informace k zápisu: 

K zápisu se dostaví s dítětem zákonný zástupce a předloží tyto doklady: 

1. Rodný list dítěte nebo výpis z matriky 

2. Občanský průkaz zákonného zástupce 

3. Vyplněnou žádost o přijetí k základnímu vzdělávání a dotazník.  

4. V případě odkladu vyplněnou žádost o odklad povinné školní docházky doloženou 

doporučujícím posouzením školského poradenského zařízení a odborného lékaře. 

5. Pokud se nemohou rodiče s dítětem v odůvodněných případech dostavit ve stanovený den 

zápisu, mohou přijít individuálně po dohodě s ředitelkou školy po tomto termínu, 

nejpozději však do 30. 4. 2017.  
6. V případě nepřijetí je možno se odvolat ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy, Jeremenkova ul. 40a. 

 

 

 

 

 

 

 

V Pivíně 15. března 2017                                               ___________________________________ 

                                                                                        Mgr. Květoslava Žondrová, ředitelka školy 

mailto:zspivin@posta.pvskoly.cz

